
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №53  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

 

НАКАЗ 

 

15.01.2024            №18 

 

Про підсумки профілактичної роботи  

з питань запобігання всім видам  

дитячого травматизму в закладі освіти  

у 2023 році та про завдання на 2024 рік  

 

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради «Про 

підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2023 році та про завдання на 

2024 рік», наказу Управління освіти адміністрації Основ’янського району 

Харківської міської ради від 09.01.2024 №15 «Про підсумки профілактичної 

роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах 

освіти району у 2023 році та про завдання на 2024 рік», згідно з планом роботи 

Управління освіти адміністрації Основ’янського району Харківської міської 

ради на 2023 рік, упродовж року проводилася робота з питань охорони життя і 

здоров’я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму. 

За наявною інформацією, внаслідок обстрілів та детонації 

вибухонебезпечних предметів постраждалих немає. Також у 2023 році відсутні 

випадки самогубства/спроби самогубства серед неповнолітніх.  

На підставі вищезазначеного  

 

 

 

 



2 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Призначити відповідальною за профілактичну роботу щодо запобігання 

дитячому травматизму у 2024 навчальному році заступника директора з 

навчально-виховної роботи Булгакову О.Є. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Булгаковій О.Є.: 

2.1. Нести персональну відповідальність за несвоєчасність інформування та 

необ’єктивність розслідування нещасних випадків.  

Упродовж 2024 року  

2.2. Ужити вичерпних заходів щодо створення безпечного освітнього 

середовища для учасників освітнього процесу. 

Упродовж 2024 року  

2.3. Забезпечити якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Упродовж 2024 року, 

відповідно до чинних вимог 

2.4. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів (вихованців) 

та визначати міру відповідальності осіб із конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 

2.5. Забезпечити проведення роз'яснювальної роботи з вихованцями, учнями, 

їхніми батьками та працівниками закладів освіти щодо поведінки в разі 

виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і працівників, 

підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних 

предметів. 

Упродовж 2024 року 

3. Учителю Полтавській О.В. розмістити цей наказ на сайті закладу освіти. 

До 19.01.2024 

 

 

 



3 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Яна БІЛАШ 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Булгакова О.Є. 

Полтавська О.В. 


